
eMail: pm@comune.garbagna.no.it   - PEC: garbagna.novarese@pcert.it 
Sito Istituzionale: http://www.comune.garbagna.no.it 

 
 
 
 
 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
ORDINANZA P.M. N°1     lì,  06 febbraio 2017 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA CAUTELATIVA DI STRADA COMUNALE – VIA 

ALLA BRUSATTINA – ART.6 D.LGS.285/1992. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTE le forti piogge alluvionali degli ultimi giorni; 
PRESO ATTO che in data 05.2.2017 la strada comunale esterna al centro abitato 

denominata via alla Brusattina ha subito dei danni, e nello specifico la formazione di voragine sulla 
carreggiata stradale e il cedimento della banchina erbosa e della scarpata laterale, costituita sola 
da terra, verso il fosso sottostante; 

PRESO ATTO pertanto che tale tratto non è percorribile in sicurezza da veicoli e 
mezzi agricoli come quotidianamente avviene; 

DOVENDOSI pertanto procedere alla messa in sicurezza e riparazione del danno 
suddetto; 

VISTO quanto disposto dall’art.5, 6 e 7 del D.Lgs.285/1992, Nuovo Codice della 
Strada; 

VISTO il Decreto Sindacale n°5  del 30.10.2014 con la quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Servizio di Polizia Municipale;; 
 

O R D I N A 
 
In via cautelativa, l’immediata chiusura alla circolazione veicolare lungo la strada comunale, 
esterna al centro abitato, denominata via alla Brusattina, fintantochè non sarà assicurata 
una condizione minima di sicurezza e non verranno effettuati i lavori di ripristino della 
carreggiata e della banchina stradale. 
La circolazione è consentita esclusivamente alle famiglie residenti in via alla Brusattina. 
 

D I S P O N E 
 
La chiusura della strada avverrà mediante apposizione di transenne con l’indicazione del divieto 
imposto. La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
A V V E R T E 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro dei Lavori Pubblici, da 
presentarsi entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art.37 del 
D.Lgs.30/04/1992 n°285 e dell’art.74 del relativo Regolamento di esecuzione. 
Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al TAR per incompetenza, 
eccesso di potere e violazione di legge. 
La Polizia Municipale farà rispettare la presente ordinanza ai sensi delle disposizioni del Nuovo 
Codice della Strada. 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Vice Commissario Cristina Caimi 
 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 

C.A.P. 28070                  TEL.0321/845110-845238   FAX 0321/845407 


